
令和元年 11 月 21 日 
お客様各位 
 

 

 
i-Con オプション, V-ROAD および V-ROAD/M Ver.22.00 パッチ公開のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

i-Con オプション, V-ROAD および V-ROAD/M Ver.22.00 において下記の不具合が確認されたため、その修正を行

うパッチ(差分ファイル)を公開いたしました。ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。お手数ではございますが、

修正パッチを適用の上ご使用くださいますようお願い申し上げます。   
                        敬具 

 
記  

■パッチ適用対象製品   V-ROAD、V-ROAD/M  Ver.22.00 
 

■パッチの適用で修正される不具合 
 
●i-Con オプション 
 「i-Con オプション」で出力した XML において、切盛り境の道路面サーフェスに、隙間ができる

場合がある点を修正しました。 
 

●MC コマンド （USB 版の場合「地形・平面展開オプション」） 
 V-nasClair 2019.10 以上で保存した図面を開き MC コマンドを実行すると、“新しいバージョン

で作成されているため実行できません”と表示され、コマンドが実行できない点を修正しました。 
 

■修正パッチの公開 
対象の不具合を修正するパッチ(vnas22002.exe)を 11 月 21 日付で公開いたしました。お手数を

おかけいたしますが、パッチを適用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

修正パッチ公開 URL：https://www.kts.co.jp/download/up/vnas/index.html#v22 
 

●「vnas22002.exe」をダウンロードし、ダブルク

リックすると修正パッチ適用ダイアログが起動

し、インストールされているソフトウェアが表示

されますので、確認の上「OK」を押してください。 
※ インストール済みの V-nas シリーズが表示され

ない場合は、「参照」ボタンを押してインストー

ルフォルダを指定します。 
※ チェックが付いていない場合は適用済みです。 
※ お使いいただいているセキュリティソフトによっ

ては、パッチが適用できない場合がございます。

エラーが表示される場合は、一時的にセキュリティ

ソフトを停止の上、再度お試しください。 
 

●パッチが適用されているかどうかは『ヘルプ－バージョン情報』から確認できます。「papatch」が表

示され、バージョンが「22.0.0.2」になっていれば適用済みです。 
以上、お手数ですがよろしくお願い申し上げます。 

〒114-0023 東京都北区滝野川 6-3-1 
KTS サポートセンター v-help@kts.co.jp 

 

https://www.kts.co.jp/download/up/vnas/index.html#v21


平成 31 年 4 月 25 日 
お客様各位 
 

 

 
V-FIELD 道路工事完成図版 Ver.22.00 パッチ公開のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

V-FIELD 道路工事完成図版 Ver.22 において下記の不具合が確認されたため、その修正を行うパッチ(差分ファイ

ル)を公開いたしました。ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。お手数ではございますが、修正パッチを適用の

上ご使用くださいますようお願い申し上げます。                            敬具  
 

記 
 

■対象製品   V-FIELD 道路工事完成図版  Ver.22.00 
※V-FIELD 道路工事完成図版 Ver.21.10 以前のバージョンは対象外となります。   

■パッチの適用で修正される不具合 
 
●V-FIELD 道路工事完成図版 

 『完成図－作図』『完成図－編集－属性変更』コマンドで距離標を作図・編集すると、距離標が道

路工事完成図等チェックプログラム（国土交通省国土技術政策総合研究所）で「路線番号のタイプ

が INN になっていません。”STR”」というエラーが表示されます。 
 
※「道路工事完成図等チェックプログラム」では、Ver3.2.0 で高速道路等の距離標の路線番号へ

の文字入力を許可する機能拡張をしていたため、道路工事完成図等作成支援サイト ヘルプデスク

に仕様照会をしたところ、路線番号の属性タイプに「STR」（文字列）の使用許可がなされてお

りませんでした。その為、V-FIELD 道路工事完成図版でも属性タイプに「INN」（整数値）を使

用するよう、修正パッチで修正致しました。 
  

■修正パッチの公開 

対象の不具合を修正するパッチ(vnas22001.exe)を 4 月 25 日付で公開いたしました。お手数をお

かけいたしますが、パッチを適用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

修正パッチ公開 URL：https://www.kts.co.jp/download/up/vnas/index.html#v22 
 

●「vnas22001.exe」をダウンロードし、ダブルク

リックすると修正パッチ適用ダイアログが起動

し、インストールされているソフトウェアが表示

されますので、確認の上「OK」を押してください。 
※ インストール済みの V-nas シリーズが表示され

ない場合は、「参照」ボタンを押してインストー

ルフォルダを指定します。 
※ チェックが付いていない場合は適用済みです。 
※ お使いいただいているセキュリティソフトによっ

ては、パッチが適用できない場合がございます。

エラーが表示される場合は、一時的にセキュリティ

ソフトを停止の上、再度お試しください。 
 

●パッチが適用されているかどうかは『ヘルプ－バージョン情報』から確認できます。「papatch」が

表示され、バージョンが「22.0.0.1」になっていれば適用済みです。 
以上、お手数ですがよろしくお願い申し上げます。 

〒114-0023 東京都北区滝野川 6-3-1 
KTS サポートセンター v-help@kts.co.jp 

 

https://www.kts.co.jp/download/up/vnas/index.html#v21



